ПРОЕКТ

Заключения независимых экспертов принимаются по электронному адресу

ukholovo-adm@rambler.ru
с 06.06.2013 по 05.07.2013

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – УХОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         2013 г.                                                                                         №
О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг

В целях устранения коррупциогенного фактора в административных регламентах предоставления муниципальных услуг, в соответствии с требованием Прокуратуры Ухоловского района от 30.05.2013 № 10-13 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь пунктом 10 части 2 статьи 54.1 Устава Ухоловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду недвижимого имущества», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 650 следующего содержания:

- в пункте 20 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:»;

- в пункте 23 части 2 слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:» заменить словами «В предоставлении муниципальной услуги отказывается в случаях:».
2. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и  составляющих территорию садоводческих и огороднических некоммерческих объединений, гражданам для садоводства и огородничества», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 645 следующего содержания:

- в пункте 20 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:»;

- в пункте 23 части 2 слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:» заменить словами «В предоставлении муниципальной услуги отказывается в случаях:».

3. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 621 следующего содержания:

- в пункте 19 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:»;

- в пункте 22 части 2 слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:» заменить словами «В предоставлении муниципальной услуги отказывается в случаях:».

4. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 18.12.2012 № 622 следующего содержания:

- в пункте 2.7 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:».

5. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных и опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 18.12.2012 № 624 следующего содержания:

- в пункте 2.7 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги.» заменить словами «Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги.»;

- в подпункте 2.7.2. пункта 2.7 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:».

6. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 638 следующего содержания:

- в подпункте 18.1 пункта 18 части 2 слова «Документы  для предоставления муниципальной услуги не могут быть приняты от заявителя, в случае, если:» заменить словами «Документы  для предоставления муниципальной услуги не принимаются от заявителя, в случае, если:».
7. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков  из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, физическим и юридическим лицам», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 648 следующего содержания:

- в пункте 19 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:»;

- в пункте 22 части 2 слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в следующих случаях:» заменить словами «В предоставлении муниципальной услуги отказывается в следующих случаях:».

8. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 651 следующего содержания:

- в пункте 20 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:».

9. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и организация работы по предоставлению социальной выплаты молодым семьям, участникам программы «Молодой семье – доступное жилье», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 20.12.2012 № 652 следующего содержания:

- в пункте 20 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:».

10. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация проведения общественных обсуждений, проведения опросов, референдумов среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 16.04.2013 № 245 следующего содержания:

- в подпункте 2.8.1. пункта 2.8 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:»;

- в подпункте 2.9.1. пункта 2.9 части 2 слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:» заменить словами «В предоставлении муниципальной услуги отказывается в случаях:».

11. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз на территории муниципального образования - Ухоловский муниципальный район Рязанской области», утвержденного постановлением администрации Ухоловского муниципального района от 29.04.2013 № 264 следующего содержания:

- в подпункте 2.7.1. пункта 2.7 части 2 слова «Заявителю может быть отказано в приеме документов по следующим основаниям:» заменить словами «Заявителю отказывается в приеме документов по следующим основаниям:»;

- в подпункте 2.8.1. пункта 2.8 части 2 слова «В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:» заменить словами «В предоставлении муниципальной услуги отказывается в случаях:».

12. Управделами администрации Ухоловского муниципального района (Г.А. Сазоновой) обеспечить размещение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в редакции настоящего постановления, на официальном сайте муниципального образования - Ухоловский муниципальный район Рязанской области, в Информационном бюллетене «Вестник Ухоловского муниципального района».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования – Ухоловский муниципальный район М.В. Чеврычкину.

Глава администрации муниципального
образования - Ухоловский муниципальный
район Рязанской области

     Н.А. Кожин
Разослать: ОЗиИО, ОКС, ОЭиСХ, УО и МП, Регистр, Вестник, юрисконсульту, прокурору, дело.
И.В. Трофимова 8 (49154) 5-13-70